АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2020 № 11

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования город Суздаль от 01.10.2019

года № 493 «Об утверждении

муниципальной программы "Обеспечение

доступным и комфортным жильем

населения муниципального образования

город Суздаль».

 Руководствуясь статьей 37 Устава муниципального образования город

Суздаль и в соответствии решением Совета народных депутатов муниципального

образования город Суздаль от 17.12.2019 года № 66  «О бюджете муниципального

образования город Суздаль на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

постановляю:
 Внести  следующие  изменения  и дополнения в приложения к постановлению

администрации муниципального образования город Суздаль от  01.10.2019 года №

493 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и

комфортным жильем населения муниципального образования город Суздаль»:

1. В приложении к постановлению администрации муниципального

образования города Суздаль от 01.10.2019 № 493  Паспорт муниципальной

программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения

муниципального образования город Суздаль»:

1.1. Строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: «Объем средств,

предусмотренных на реализацию муниципальной программы (прогнозная оценка) –

79 736,1 тыс.рублей,  в том числе:

2019 год- 30 149,1 тыс.руб.;

2020 год- 14 830,8 тыс.руб.;

2021 год- 17 156,8 тыс.руб.;

2022 год – 17599,4 тыс.руб.»

 2.В разделе 1V «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы» абзац 2

изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования программы в

2019 – 2022 годах составит: 79 736,1 тысяч рублей:  за счет всех источников

финансирования

в том числе:

за счет средств областного бюджета – 39 646,8 тыс.руб.;

за счет средств местных бюджетов -     16 089,3 тыс.руб.;

за счет внебюджетных источников -   24 000,0 тыс.руб.

3. Приложение № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Приложение N 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, основного мероприятия

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного мероприятия,

главные распорядители

средств  бюджета

(далее также - ГРБС)

Код бюджетной

классификации

Источник

финансирован

ия

Расходы по годам реализации,

тыс. руб.

Итого

2019 -

2022

ГРБ

С

Рз Пр ЦСР ВР  2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 15

Муниципальная программа «Обеспечение

доступным и комфортным жильем

населения муниципального образования

город Суздаль»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг;

Отдел архитектуры и

строительства

803 0000 12 000
всего 30149,1 14830,8 17156,8 17599,4 79736,1

X X X X областной

бюджет
17800,2 5784,4 7919,8 8142,4 39646,8

X X X X местный

бюджет
6348,9 3046,4 3237 3457 16089,3

X X X X внебюджетные

источники

6000 6000 6000 6000 24000

Подпрограмма 1 «Обеспечение

территорий документацией для

осуществления градостроительной

деятельности»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1  всего 2072,7 834 834 834 4574,7

X X X X областной

бюджет

800 600 600 600 2600

X X X X местный

бюджет

1272,7 234 234 234 1974,7

Основное мероприятие 1. «Разработка

(корректировка) документов

территориального планирования, правил

землепользования и застройки,

документации по планировке территорий»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01  всего 2072,7 834 834 834 4574,4

803 0412 12 1 01 70080 200 областной

бюджет

800 600 600 600 2600

803 0412 12 1 01 00000 200 местный

бюджет

1272,7 234 234 234 1974,7

Мероприятие 1.1. «Проведение

археологической разведки части территории

города Суздаля»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01 20780 200 местный

бюджет

210,0 0,0 0,0 0,0 210,0

Мероприятие 1.2. «Разработка проекта

внесения изменений в Правила

землепользования и застройки

муниципального образования город Суздаль

Владимирской области с разработкой

обязательного приложения по описанию

границ территориальных зон»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01 21180 200 местный

бюджет

20,0 0,0 0,0 0,0 20,0

Мероприятие 1.3. «Изготовление проекта

межевания территории»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01 21190 200 местный

бюджет

80,0 0,0 0,0 0,0 80,0

Мероприятие 1.4. «Проведение инженерно-

геодезических изысканий и изготовление

топографической съёмки, части территории

города Суздаля»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01 21210 200 местный

бюджет

266,5 0,0 0,0 0,0 266,5

Мероприятие 1.5. «Мероприятия по

обеспечению территорий документацией для

осуществления градостроительной

деятельности»

Отдел архитектуры и

строительства

803 0412 12 1 01 70080 200 областной

бюджет

800,0 600,0 600,0 600,0 2600

803 0412 12 1 01 S0080 200 местный

бюджет

696,2 234 234 234 1398,2

Подпрограмма 2 «Социальное жилье» Отдел  экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 0501 12 2   всего 10731,3 3774,4 2669,8 3042,4 20217,9

X X X X областной

бюджет

8560,6 2584,4 2169,8 2342,4 15657,2

X X X X местный

бюджет

2170,7 1190 500 700 4560,7

Основное мероприятие 1. «Улучшение

жилищных условий граждан, признанных

нуждающимися в жилых помещениях»

отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 0501 12 201  всего 10731,3 3774,4 2669,8 3042,4 20217,9

803 0501 12 2 01 70090 400 областной

бюджет

8560,6 2584,4 2169,8 2342,4 15657,2

803 0501 12 2 01 S0090 400 местный

бюджет

2170,7 1190 500 700 4560,7

Мероприятие 1.1. «Приобретение жилья» отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 0501 12 2 01 70090 400 областной

бюджет

8560,6 2584,4 2169,8 2342,4 15657,2

803 0501 12 2 01 S0090 400 местный

бюджет

2170,7 1190 500 700 4560,7

Подпрограмма 3 «Обеспечение жильем

молодых семей города  Суздаля»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1004 12 3  всего 17102,7 9922,4 13353 13423 53801,1

X X X X областной

бюджет
8439,6 2600 5150 5200 21389,6

X X X X местный

бюджет
2663,1 1322,4 2203 2223 8411,5

X X X X внебюджетные

источники
6000 6000 6000 6000 24000

Основное мероприятие 1. «Оказание мер

социальной поддержки по улучшению

жилищных условий молодых семей»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1004 12 301  всего 17102,7 9922,4 13353 13423 53801,1

803   1004 12 3 01 L4970 300 областной

бюджет
8439,6 2600 5150 5200 21389,6

803 1004 12 3 01 L4970 300 местный

бюджет
2663,1 1322,4 2203,0 2223,0  8411,5

X X X X внебюджетные

источники
6000 6000 6000 6000 24000

Мероприятие 1.1. «Предоставление

социальных выплат молодым семьям на

приобретение (строительство) жилья»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1004 12301L4970 300 областной

бюджет
8439,6 2600 5150 5200 21389,9

803 1004 12301L4970 300 местный

бюджет 2663,1 1322,4 2203 2223 8411,5

Мероприятие 1.2.

«Предоставление молодым семьям-

участникам подпрограммы дополнительной

социальной выплаты при  рождении

(усыновлении) 1 ребенка»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1004 1230110340 300 местный

бюджет

0,0 200 200 200 600

Подпрограмма 4 «Обеспечение жильем

многодетных семей города Суздаля»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1003 12 4  всего 242,4 300,0 300,0 300 1142,4

X X X X областной

бюджет

X X X X местный

бюджет

242,4 300 300 300 1142,4

Основное мероприятие

1. «Обеспечение мер социальной поддержки

многодетных семей»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1003 12 401  всего 242,4 300 300 300 1142,4

X X X X областной

бюджет

803 1003 12 4 01 500 местный

бюджет

242,4 300 300 300 1142,4

Мероприятие 1. «Иные межбюджетные

трансферты по предоставлению социальных

выплат на создание объекта

индивидуального жилищного строительства

многодетным семьям, проживающим на

территории муниципального образования

город Суздаль»

Отдел экономики,

развития

предпринимательства,

потребительского рынка

и сферы услуг

803 1003 12 401 20810 500 местный

бюджет

242,4 300 300 300 1142,4

4. В приложении № 1  к постановлению администрации

муниципального образования город Суздаль Паспорт подпрограммы № 1

«Обеспечение территорий документацией для осуществления градостроительной

деятельности»:

          4.1. строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы»

изложить в следующей редакции:

 «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной

Подпрограммы (прогнозная оценка) – 4574,7 тыс.рублей,  в том числе:

2019 год- 2 072,7 тыс.руб;

2020 год-  834 тыс.руб.;

2021 год-  834 тыс.руб.;

2022 год-  834 тыс.руб.»

5.В приложении №2  к постановлению администрации муниципального

образования город Суздаль Паспорт   Подпрограммы № 2 «Социальное жилье»:

5.1.строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

 «Объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной

Подпрограммы (прогнозная оценка) –  22 217,9 тыс.рублей,  в том числе:

2019 год-  10 731,3   тыс.руб.;

2020 год-  3 774,4   тыс.руб.;

2021 год – 2 669,8   тыс.руб.;

2022 год-   3 042,4   тыс.руб.»

6.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит

размещению на официальном сайте органа местного самоуправления

Глава администрации

города Суздаля                                                                              С.В. Сахаров.